CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

Criado pela Lei nº 1.007, de 28/12/1990, alterada pelas Leis nº 1.376, de 07/07/1997

e nº 2.038, de 18/07/2.013, revogadas pela Lei nº 2.577 de 14 de novembro de 2023.

EDITAL 01/2025 - CMDCA
FASE I

RESULTADO DAS ENTIDADES HABILITADAS PARA PLEITO ELEITORAL DO
CMDCA CONFORME EDITAL 01/2025

A Comissão Eleitoral, designada através do Edital 01/2025, torna publico as
Organizações da Sociedade Civil habilitadas, candidatas/eleitoras a
participarem do processo de Eleição das Organizações da Sociedade Civil
para composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de João Monlevade - CMDCA/J, no biênio 2025/2027

1 - Entidades Habilitadas:

ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO BAIRRO CRUZEIRO CELESTE AABCC

ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA ZUMBI DOS PALMARES ACAZUMP

ASSOCIAÇÃO DE ESPORTES FAZENDO ACONTECER FACON

ASSOCIAÇÃO MARIA EFIGENIA AME

ASSOCIAÇÃSO METODISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL AMAS

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOÃO MONLEVADE APAE

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE JOÃO MONLEVADE APAS-MON

CÁRITAS DIOCESANA DE ITABIRA

ROTARY CLUBE DE JOÃO MONLEVADE

2 - Indicação de eleitor:
Conforme Edital 01/2025, item 1.3, letra “h” , a entidade habilitada deverá
indicar um eleitor até o dia 06/05/2025, seguindo as orientações do Anexo III
do referido edital, para que assegurar sua representatividade no pleito.

3 - Da Eleição:

A data da eleição segue em conformidade com o Edital, sendo prevista para
dia 09/05/2025, no honorário de 14:00 às 16:00 horas, na Casa da Cidadania,
situada à av. Getulio Vargas, nº 3.025, b. Belmonte nesta cidade de João
Monlevade/MG.

João Monlevade, 25 de abril de 2025

Comissão Eleitoral

Iula Leci Pereira Rita de Cassia Aniceto dos Reis

Ana Elizabeth de Oliveira Sandra Maria de Castro

CONSELHOMUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

Criado pela Lei nº 1.007, de 28/12/1990, alterada pelas Leis nº 1.376, de 07/07/1997

e nº 2.038, de 18/07/2.013, revogadas pela Lei nº 2.577 de 14 de novembro de 2023.